
MUNICIPIO DE LUZERNA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

01.613.428/0001-72CNPJ: (49) 3551-4700

89609-000 - Luzerna

Telefone:
Avenida 16 de Fevereiro, 151 - CentroEndereço:

Nr.:   64/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

108/2022

19/09/2022

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  10.520/2002, Art.  1 e alterações posteriores,  a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

10/10/2022
Pregão eletrônico
64/2022 - PE
108/2022

A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços destinado à contratação de
empresa especializada na prestação de serviços de projeção mapeada, com
fornecimento de equipamentos e mão de obra durante o evento “Cantata de Natal 2022
da Escola Municipal São Francisco”, conforme especificações constantes no Edital e
Anexos que o integram.

Lote: 1
Participante: ANGO PRODUCOES AUDIOVISUAIS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Projeção Mapeada - Projeção mapeada:

• Criação e produção de conteúdo visual 2D e 3D para a projeção
na Igreja São João Batista, conforme roteiro definido pela
organização, com elaboração de gabarito de projeção e maquete
eletrônica 3D, apresentação em “mockup”, mapeamento de
imagens no local, a ser realizado na véspera do evento e operação
dos sistemas durante o evento.
• 03 Unidades de Projetores DLP de 15.500 ansi-lumens ou mais,
com resolução mínima de 1024x768 pixels, conexão HDMI, lente de
1.2mm-1.8mm;
• 03 Unidades de conversores SDI/HDMI;
• 03 Unidades de conversores HDMI/SDI;
• 03 Cabos SDI;
• 06 Cabos HDMI;
• 01 Sistema de processamento de vídeo com recurso de
processamento interno de vídeo, com processador Intel I7, 32gb de
Ram; SSD; 03 saídas HDMI; Interface de áudio ASIO; Software
Resolume Arena ou compatível;
• Demais acessórios e equipamentos necessários para a plena
execução dos serviços.

1,000 UN 65.600,00 65.600,00

2 Produção Musical - Produção musical:
• Criação e produção musical, conforme roteiro definido pela
organização, prevendo criação de arranjos, gravações com os
alunos (conforme necessidades do projeto), mixagem e finalização
de áudio.

1,000 UN. 3.800,00 3.800,00

3 Sonorização e Iluminação - Sonorização, iluminação e estruturas
• 01 Mesa de som digital com 32 canais com equalização
paramétrica, 16 auxiliares, 8 subgrupos e 4 processadores de
efeitos ou superior;
• 02 Gerenciadores de sistema digitais com 3 vias ou superior;
• 01 Sistema de PA line array com 08 caixas e 06 subwoofers;
• 08 Caixas de som para monitor de palco;
• 01 Sistema de amplificação dimensionado para o PA e monitor;
• 01 Multicabo de 36 vias com no mínimo 50 metros;
• 04 Microfones UHF sem fio para voz;

1,000 UN. 22.100,00 22.100,00



Página: 2 / 2

• 04 Microfones condensadores para coral;
• 06 Direct box passivos ou ativos;
• 01 Main power balanceado e aterrado, dimensionado para
alimentação de todos os equipamentos;
• 01 Computador para execução de trilhas sonoras;
• 01 Técnico de som para operação dos sistemas durante o evento;
• 01 Mesa de luz digital com no mínimo 2048 canais;
• 02 Splitter isolador de sinal DMX com no mínimo 6 saídas;
• 16 Refletores tipo COB com bandoor com 200w ou mais;
• 20 Refletores tipo PAR LED com cores RGBWA ou superior;
• 06 Moving head tipo Beam;
• 06 Moving head tipo Wash;
• 04 Máquinas de fumaça;
• 08 Refletores de Strobo
• 08 Mini Brut com no mínimo 4 lâmpadas;
• 01 Canhão seguidor com operador;
• 01 Técnico de iluminação para operação dos sistemas durante o
evento;
• 01 Gerador de energia elétrica com carenagem silenciada com no
mínimo 150KVA, em funcionamento durante todo o evento.
• 80 Metros lineares de estrutura de alumínio P30
• 14 Praticáveis de alumínio com 2x1 metros, com regulagem de
altura entre 60 e 100cm
• Sleeves, sapatas, parafusos, cintas de carga, cabeamentos e
acessórios para toda a montagem
• Equipe técnica para montagem do evento

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
4 Sonorização para os ensaios - Sonorização para ensaios:

• 01 mesa de som com no mínimo 8 canais;
• 04 caixas de som ativas com no mínimo 600w RMS;
• 02 Microfones UHF sem fio pra voz;
• 01 Computador para execução de trilhas musicais;
• 01 Técnico de som para montagem e operação dos equipamentos
durante os ensaios;
• Cabeamentos e acessórios necessários

1,000 UN. 3.500,00 3.500,00

Total do Participante: 95.000,00

Total Geral: 95.000,00

Assinatura do Responsável

10/10/2022Luzerna,

IVETE FAVETTI

Secretária de Educação, Cultura e Esportes


